(61) Aug. ἀπαθὴς.

(62) Angl. παύηται. Max Regius, περιέγραψε γὰρ. In aliis γὰρ desit.

(63) Angl. οὐδέποτε. Ibid. Angl. et Aug. ἔφη pro εἶπεν.

(64) Aug. οὐδὲν ἄλλου. Paulo post Angl. Εἰ γὰρ ἀγγελος τυγχ. Aug. εἰ γὰρ ἄλλος τυγχ.

(65) Ita Reg. Basil. vero, εἰ μὲν δύναται. Aug. εἰ μὲν γὰρ δύναται. Editi et caeter., εἰ μὲν γὰρ οὐ δύναται.

(66) Reg. τὰ γὰρ ὁμοῖα καὶ. Q̄ deest in Aug. ;

sunt consubstantiales, eorum quæ non videntur A cognitionem exhibent.

31. Ar. Cur ergo Dominus ait, « Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est? » Num vitis et agricola possunt consubstantiales esse? Ath. Noli mihi detruncare Dominicam vocem : sed lege, ut jacet : « Ego sum, » inquit Dominus, « vitis vera, vos palmites, Pater meus agricola est ». Die mihi itaque : si ex exemplo vitis et agricola: Filium non vis esse Patri consubstantialem, num ipsum hominibus consubstantialem dicis? Ar.

173 Absit! Ath. Placide ausculta, et ad hæc mihi responde. Vitis et palmites sunt ne consubstantiales, an non? Ar. Omnino ita est. Te vero oro finem hujusce capituli explicationi breviter imponas, ut et me talem reddas, qualis tu ipse es. Ath. Nisi mihi prins ad ea quæ interrogo responderis, quod postulas non consequeris. Ar. Loquere quod tibi videtur, et ego, si locus datur, pro viribus respondebo. Ath. Cujus causa dextera et brachium Dei memoratur in Scripturis? Ar. Quæ istiusmodi sunt intelligimus convenienter notioniibus quæ inde sequuntur. Nam si ait, « Manus tuæ fecerunt me et plasmaverunt me », hic agnoscimus Dei vim creandi. Cum autem dicit, « Brachium Domini eni revelatum est »? » palam est hic de Filio sermonem haberi. Hæc item verba, « Dextera Domini fecit virtutem », absque dubio Filium significant, per quem facta sunt omnia. Ath. Brachium ei, cujus est brachium, consubstantiale est, an non est? Ar. Ita se res habet. Ath. Etiam dextera illi, cujus est dextera, consubstantialis est, an non est? Ar. Ita quoque est. Sed tu quid vis me æternum Numen componere? Nunquamne Clementem Petri apostoli discipulum audisti, qui quidem hujusmodi exertit doctrinam? Ath. Memineris, quæso, amice, eorum quæ dicta sunt, nec velis errare. Ego enim Numen venero, quod sit simplex, nec compositum, aut circumscriptum, idque ex sacris et divinis Scripturis didici, nec non ab his qui continua successione episcopi fuerunt. Nullam igitur aliam ob causam Scriptura Filium, brachium et dexteram vocat, quam ut pie intelligamus Filium esse Patri consubstantialem : quia nimirum in homine concipi non potest, diversæ esse substantiæ brachium, dexteram et digitum, prout singula illorum differunt. Ar. Consentio Filium Patri esse consubstantialem : jam quid vitis significet, mihi velim exponas.